
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 

DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 15 OCTIES D. LGS. 502/92 E 

S.M.I., NEL PROFILO PROFESSIONALE DI COLLABORATORE 

AMMINISTRATIVO - AREA PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 

FUNZIONARI – RUOLO AMMINISTRATIVO, PER LO SVOLGIMENTO 

DI ATTIVITÀ FINALIZZATE AL PROGETTO “GESTIONE LEGALE E 

FINANZIARIA DEI PROGETTI DI RICERCA CLINICA PROFIT”, DA 

SVOLGERE PRESSO LA SC RICERCA CLINICA, SVILUPPO E 

INNOVAZIONE. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che con deliberazione n. 1569 del 16.11.2023 è stato emanato avviso pubblico per la 

costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato ai sensi dell’art. 15-octies del d.lgs. 

n. 502/1992, nel profilo professionale di collaboratore amministrativo professionale - area 

professionisti della salute e dei funzionari - ruolo amministrativo, per la durata di anni due, 

finalizzato all’attuazione del progetto “Gestione legale e finanziaria dei progetti di ricerca 

clinica profit” (scadenza 12.10.2023); 

Dato atto che, entro i termini di scadenza, sono pervenute due domande di partecipazione a 

nome del dr. Cavadini Michele e della dr.ssa Paganessi Sonia, come da nota dell’ufficio 

protocollo; 

Considerato che nel su menzionato avviso pubblico si richiedeva, in particolare, comprovata 

esperienza nel campo dello studio di fattibilità di studi clinici e progetti di ricerca, nella 

redazione di contratti di convenzione e di budget nell’ambito delle sperimentazioni cliniche 

profit nonché nel monitoraggio e nella rendicontazione amministrativa dei progetti autorizzati, 

unita a competenze in materia economica, amministrativa e di diritto comunitario e nazionale; 

 



Preso atto che la commissione, riunitasi in data 22.12.2023, ha accertato il possesso dei 

requisiti e l’idoneità di entrambi i candidati a ricoprire l’incarico in oggetto, in relazione alle 

competenze richieste e alle peculiarità dello stesso, sulla base della valutazione del curriculum 

formativo e professionale e di un colloquio; 

Viste: 

- la relazione prot. n. 81982 del 22.12.2023 con cui il direttore della SC Ricerca clinica, 

sviluppo e innovazione, all’esito della valutazione delle candidature pervenute, propone al 

direttore generale il nominativo del dr. Cavadini Simone quale concorrente più adeguato a 

ricoprire l’incarico; 

- la nota con cui il direttore generale chiede di procedere con l’assegnazione dell’incarico al 

dr. Cavadini Simone;  

Ritenuto, quindi, per quanto sopra evidenziato, di conferire un incarico ai sensi dell’art. 15 

octies del d.lgs. n. 502/1992 nel profilo professionale di collaboratore amministrativo 

professionale - area professionisti della salute e dei funzionari - ruolo amministrativo, per la 

durata di anni due, finalizzato all’attuazione del progetto “Gestione legale e finanziaria dei 

progetti di ricerca clinica profit”, al dr. Cavadini Simone; 

Verificato che la spesa necessaria per l’assunzione a tempo determinato del collaboratore, pari 

a € 35.640,80 annui, compresi oneri sociali e IRAP, oltre a € 3.704,40 correlati a specifici 

obiettivi di performance, per un totale complessivo pari a € 39.345,20 per la conduzione del 

progetto “Gestione legale e finanziaria dei progetti di ricerca clinica profit” è a carico dei fondi 

derivanti dalle sperimentazioni di cui all’autorizzazione n. 90050/23, senza oneri a carico del 

bilancio aziendale; 

Richiamati: 

- il d.lgs. n. 502/92; 

- l’art. 17, comma 10, della l.r. 30 dicembre 2009, n. 33; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario f.f. 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto del verbale del 22.12.2023 rilasciato dalla commissione esaminatrice 

dell'avviso pubblico per la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato ai sensi 

dell'art. 15 octies del d.lgs. n. 502/1992, nel profilo professionale di collaboratore 

amministrativo professionale - area professionisti della salute e dei funzionari - ruolo 

amministrativo, finalizzato all'attuazione del progetto "Gestione legale e finanziaria dei 

progetti di ricerca clinica profit"; 

2. di stipulare con il dr. Cavadini Simone, nato il 2.10.1994 a Bergamo, per le motivazioni 

indicate in premessa, un contratto individuale di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell’art. 

15 octies del d.lgs. n. 502/1992 e dell’art. 17, comma 10, della l.r. 30 dicembre 2009, n. 33, 

nel profilo professionale di collaboratore amministrativo professionale - area professionisti 

della salute e dei funzionari - ruolo amministrativo, finalizzato all'attuazione del progetto 

"Gestione legale e finanziaria dei progetti di ricerca clinica profit", per la durata di due anni, 

rinnovabile, a decorrere dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro;  

3. di dare atto che la spesa necessaria per l’assunzione a tempo determinato del collaboratore, 

pari a € 35.640,80 annui, compresi oneri sociali e IRAP, oltre a € 3.704,40 correlati a 

specifici obiettivi di performance, per un totale complessivo pari a € 39.345,20 per la 



conduzione del progetto “Gestione legale e finanziaria dei progetti di ricerca clinica profit”, 

è a carico dei fondi derivanti dalle sperimentazioni di cui all’autorizzazione n. 90050/23, 

senza oneri a carico del bilancio aziendale. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Alessandra Zanini AZ                                                         SS Gestione giuridica del personale AZ /dm 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 
(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1929/2023) 

 

Oggetto: COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 15 

OCTIES D. LGS. 502/92 E S.M.I., NEL PROFILO PROFESSIONALE DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - 

AREA PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI – RUOLO AMMINISTRATIVO, PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ FINALIZZATE AL PROGETTO “GESTIONE LEGALE E FINANZIARIA DEI PROGETTI 

DI RICERCA CLINICA PROFIT”, DA SVOLGERE PRESSO LA SC RICERCA CLINICA, SVILUPPO E INNOVAZIONE. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 27/12/2023 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Colicchio Angela 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

90050/23  5  x    € 39.345,20 

          

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☒   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 27/12/2023 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Colicchio Angela 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

711210010  

Competenze fisse, RIA - 

personale comparto 

amministrativo 

90050/23  5   € 39.345,20 

          

          

          

 

Bergamo, 28/12/2023 Il Direttore 

  Dr.ssa Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1929/2023
ad oggetto:
COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI 
DELL’ART. 15 OCTIES D. LGS. 502/92 E S.M.I., NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - AREA PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI – RUOLO AMMINISTRATIVO, PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ 
FINALIZZATE AL PROGETTO “GESTIONE LEGALE E FINANZIARIA DEI PROGETTI DI 
RICERCA CLINICA PROFIT”, DA SVOLGERE PRESSO LA SC RICERCA CLINICA, SVILUPPO E 
INNOVAZIONE.

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Fumagalli Monica Anna

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Pezzoli Fabio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2023-12-28T13:56:25+0000




